Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete da Deputada Cida Ramos

REQUERIMENTO Nº_____________/2022

                             Senhor Presidente,

                                 Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após

ouvido o Plenário, que seja encaminhado Apelo ao Secretário de Educação do

Estado da Paraíba, solicitando a reforma do prédio onde funciona o Lyceu

Paraibano, na cidade de João Pessoa.

JUSTIFICATIVA

                      Trata-se de uma demanda solicitada por toda a

comunidade escolar, que sofre diariamente com as péssimas condições da

estrutura do prédio.

                    O prédio atualmente apresenta várias infiltrações,

problemas nos banheiros e a necessidade de uma pintura geral nas áreas

internas e externas.

                      Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação

deste Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba, aguardando

uma solução com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões, em 11 de novembro de 2022.

24.755